

Osavuosisikatsaus

Q3 2024

18.10.2024

elisa

ELISAN OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–SYYSKUU 2024

Vuoden 2024 kolmannen neljänneksen keskeiset luvut

- Liikevaihto laski 9 miljoonaa euroa 536 miljoonaan euroon, mikä johtui pääasiassa laitemyynnin laskusta ja säädellystä liikevaihdosta, sekä yritysostojen ja -myyntien nettovaikutuksesta.
- Mobiilin palveluliikevaihto kasvoi 4,8 prosenttia 254 miljoonaan euroon.
- Käyttökate kasvoi 7 miljoonaa euroa 206 miljoonaan euroon.
- Liikevoitto kasvoi 5 miljoonaa euroa 136 miljoonaan euroon.
- Vertailukelpoinen kassavirta kasvoi 4 miljoonaa euroa 111 miljoonaan euroon.
- Suomessa mobiilin postpaid ARPU nousi 23,2 euroon (23,1 edellisellä neljänneksellä) ja postpaid-liittymien vaihtuvuus nousi 16,8 prosenttiin (15,0).
- Postpaid-liittymien määrä kasvoi neljänneksen aikana 27 700 liittymällä. M2M- ja IoT-liittymien määrä kasvoi 39 800 liittymällä.
- Prepaid-liittymien määrä kasvoi neljänneksen aikana 14 000 liittymällä.
- Kiinteiden laajakaistaliittymien määrä kasvoi 8 200 liittymällä neljänneksen aikana.
- Käyttökätteen osalta ohjeistusta vuodelle 2024 on nostettu muotoon ”hieman korkeampi” (aiemmin ”samalla tasolla tai hieman korkeampi”).

Keskeiset tunnusluvut

Milj. euroa	7-9/24	7-9/23	Δ %	1-9/24	1-9/23	Δ %
Liikevaihto	536	545	-1,6 %	1 612	1 617	-0,3 %
Käyttökate	206	199	3,7 %	576	565	1,9 %
Vertailukelpoinen käyttökate ⁽¹⁾	206	199	3,7 %	586	565	3,7 %
Liikevoitto	136	131	3,6 %	369	364	1,4 %
Vertailukelpoinen liikevoitto ⁽¹⁾	136	131	3,6 %	379	364	4,2 %
Tulos ennen veroja	126	125	0,4 %	343	348	-1,2 %
Vert.kelp. tulos ennen veroja ⁽¹⁾	126	125	0,4 %	353	348	1,7 %
Tulos per osake (EPS), euroa	0,63	0,63	0,3 %	1,72	1,76	-2,2 %
Vertailukelpoinen EPS, euroa ⁽¹⁾	0,63	0,63	0,3 %	1,77	1,76	0,7 %
Käyttöomaisuusinvestoinnit	93	78	19,7 %	245	213	15,4 %
Nettovelka	1 298	1 356	-4,3 %	1 298	1 356	-4,3 %
Nettovelka / käyttökate ⁽²⁾	1,7	1,8		1,7	1,8	
Velkaantumisaste, %	107,5 %	114,3 %		107,5 %	114,3 %	
Omavaraisuusaste, %	38,1 %	36,1 %		38,1 %	36,1 %	
Kassavirta ⁽³⁾	95	107	-10,7 %	233	286	-18,5 %
Vertailukelpoinen kassavirta ⁽⁴⁾	111	107	4,1 %	291	286	1,9 %

¹⁾ 1-9/2024 ilman 10 milj. euron uudelleenjärjestelykuluja. ²⁾ (Korolliset velat – rahavarat) / (neljän edellisen vuosineljänneksen vertailukelpoinen käyttökate). ³⁾ Kassavirta ennen rahoitusta. ⁴⁾ 7-9/2024 ilman 16 milj. euron osake- ja liiketoimintahankintoja ja myönnettyjä lainoja, ja 1-9/2024 ilman 58 milj. euron osake- ja liiketoimintahankintoja ja myönnettyjä lainoja.

Elisa julkaisee myös muita liiketoimintaansa liittyviä operatiivisia lukuja osoitteessa elisa.fi/sijoittajille (Elisa Operational Data.xlsx).

Toimitusjohtajan katsaus:

Vakaa tulokasvu jatkuu

Elisan hyvä tuloskunto jatkui kolmannella neljänneksellä huolimatta geopoliittisesta epävarmuudesta ja makrotalouden vaisusta kehityksestä, joka on johtanut yritysten kustannussäästöihin ja henkilöstövähennyksiin. Korkeiden kassakurssien ja inflaatiolla ei toistaiseksi ole ollut vaikutusta kysyntään. Liikevaihto laski 2 prosenttia 536 miljoonaan euroon, mikä johtui pääasiassa yritysostojen ja -myyntien nettovaikutuksesta, laitemyynnin laskusta ja säädellystä liikevaihdosta. Käyttökate kuitenkin parani 4 prosenttia 206 miljoonaan euroon mobiilin palveluliikevaihdon kasvun, tehostamistoimien ja yritysasiakassegmentin kannattavuuden paranemisen myötä. Osakekohtainen tulos oli 0,63 euroa.

Elisan 5G-verkko on nyt tavoittanut kaikki Suomen kunnat ja kattaa yli 95 prosenttia väestöstä. Itsenäistä (standalone) 5G-verkkoa hyödyntävien 5G+ -liittymien kysyntä on kasvanut. Asiakkaat arvostavat itsenäisen 5G-verkon parempaa laatua ja palvelutasoa sekä laitteidensa pienempää energiankulutusta. Heinäkuussa ostimme Kisanetiltä valokuituverkkoja Itä- ja Koillis-Suomessa, mikä vahvistaa valokuituverkkomme kattavuutta entisestään.

Syyskuussa käynnistimme Suomessa kuluttaja-asiakkaillemme suunnatun *Elisa Etuohjelman*, jossa paljaitsemme asiakkaita pitkäaikaisista asiakassuhteista sekä liittymien ja palvelujen keskittämisestä Elisalle. Tämä kanta-asiakasohjelma on ensimmäinen laatuaan operaattoreiden keskuudessa Suomessa, ja asiakkaamme ovat ottaneet sen hyvin vastaan.

Kansainvälinen digitaalisten palvelujen liiketoimintamme jatkaa kasvuaan. Lokakuussa ilmoitimme ostavamme loput sedApta Groupin osakekannasta. Yrityskauppa nopeuttaa Elisa IndustrIQ -liiketoiminnan kasvua sekä vahvistaa teollisuusautomaation ohjelmistotarjontaamme ja Elisan asemaa globaalissa valmistavan teollisuuden asiakaskannassa. Italialainen sedApta on teollisuuden ohjelmistotoimittaja, joka on erikoistunut innovatiivisiin IT-ratkaisuihin valmistustoiminnassa ja toimitusketjun hallinnassa. Yrityksellä on yli 1 500 valmistavan teollisuuden asiakasta maailmanlaajuisesti.

Elisalla on keskeinen rooli Suomen kyberturvallisuuden ja kriittisen infrastruktuurin turvaamisessa. Heinäkuussa Elisa osallistui Suomen ja Yhdysvaltain puolustusyhteistyöhön liittyvään Cyber Fortress 3.0 -kyberharjoitukseen. Elinkeinoelämän ja viranomaisten yhteistyö on olennaista kriittisen infrastruktuurin suojaamisessa.

Kolmannen neljänneksen tuloksemme osoittaa selvästi vahvan sitoutumisemme kannattavaan kasvuun ja asiakasarvon luomiseen teknologisella edelläkävijyydellä sekä tuottavuuden ja laadun jatkuvaan parantamiseen.

Topi Manner
Toimitusjohtaja

OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–SYYSKUU 2024

Tämä osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteiden mukaisesti, mutta kaikkia IAS 34:n vaatimuksia ei ole noudatettu. Tässä osavuositarkastuksessa esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia.

Markkinatilanne

Kilpailuympäristö on ollut aktiivinen etenkin 4G-liittymien osalta. Mobiilipalvelujen käyttö on kehittynyt edelleen suotuisasti. Myös 5G-palvelujen kysyntä on jatkunut vilkkaana entistä laajemman 5G-laitevalikoiman ja verkon paremman kattavuuden myötä. Geopoliittinen epävarmuus ja makrotalouden väsymys kehitys ovat jatkuneet. Tämä tilanne on lisännyt kyberturvallisuuspalvelujen kysyntää. Kilpailu kiinteän laajakaistan markkinoista on ollut edelleen tiukkaa, ja perinteisten kiinteän verkon liittymien lukumäärä ja käyttö ovat vähentyneet.

Suotuisa kehitys IT-palvelujen markkinoilla on jatkunut. Talouden yleinen epävarmuus on viivästyttänyt joidenkin yritysten investointipäätöksiä ja projektien toteutusta.

Liikevaihto, tulos ja rahoitusasema

Milj. euroa	7-9/24	7-9/23	Δ %	1-9/24	1-9/23	Δ %
Liikevaihto	536	545	-1,6 %	1 612	1 617	-0,3 %
Käyttökate	206	199	3,7 %	576	565	1,9 %
Käyttökate-%	38,4 %	36,5 %		35,7 %	34,9 %	
Vertailukelpoinen käyttökate ⁽¹⁾	206	199	3,7 %	586	565	3,7 %
Vertailukelpoinen käyttökate-%	38,4 %	36,5 %		36,3 %	34,9 %	
Liikevoitto	136	131	3,6 %	369	364	1,4 %
Liikevoitto-%	25,4 %	24,1 %		22,9 %	22,5 %	
Vertailukelpoinen liikevoitto ⁽¹⁾	136	131	3,6 %	379	364	4,2 %
Vertailukelpoinen liikevoitto-%	25,4 %	24,1 %		23,5 %	22,5 %	
Oman pääoman tuotto, %	29,5 %	31,0 %		29,5 %	31,0 %	

¹⁾ 1-9/2024 ilman 10 milj. euron uudelleenjärjestelykuluja.

Kolmas neljännes 2024

Liikevaihto laski 2 prosenttia. Liikevaihtoa heikensivät laitemyynnin lasku, yritysten palvelunumerojen sääntelymuutos, perinteisten kiinteän verkon palvelujen käytön ja liittymämäärän lasku, yritysten kiinteän verkon palvelujen väheneminen sekä yhdysliikenteen ja verkkovierailujen väheneminen. Yritysostojen ja liiketoimintojen myyntien nettovaikutuksella oli myös negatiivinen vaikutus liikevaihtoon. Mobiilipalvelujen ja kansainvälisten digitaalisten palvelujen kasvu lisäsi liikevaihtoa. Käyttökate oli 206 miljoonaa euroa. Käyttökate kasvoi 4 prosenttia pääasiassa mobiilin palveluliikevaihdon kasvun, liiketoimintojen myyntien ja tehostamistoimien seurauksena. Liikevoitto kasvoi 4 prosenttia.

Nettorahoitustuotot ja -kulut kasvoivat -10 miljoonaan euroon (-6) pääasiassa korkojen nousun seurauksena. Tuloslaskelman tuloverot olivat -25 miljoonaa euroa (-25). Nettotulos oli 100 miljoonaa euroa (100), ja osakekohtainen tulos oli 0,63 euroa (0,63).

Tammi–syyskuu 2024

Liikevaihto laski 0,3 prosenttia edellisvuodesta. Liikevaihtoa heikensivät laitemyynnin lasku, yritysten palvelunumerojen sääntelymuutos, perinteisten kiinteän verkon palvelujen käytön ja liittymämäärän lasku sekä yhdysliikenteen ja verkkovierailujen väheneminen. Yritysostojen ja liiketoimintojen myyntien nettovaikutuksella oli myös negatiivinen vaikutus liikevaihtoon. Mobiilipalvelujen ja kansainvälisten digitaalisten palvelujen kasvu lisäsi liikevaihtoa.

Vertailukelpoinen käyttökate ja vertailukelpoinen liikevoitto kasvoivat 4 prosenttia, mikä johtui pääasiassa mobiilin palveluliikevaihdon kasvusta, liiketoimintojen myynneistä ja tehostamistoimista.

Nettorahoitustuotot ja -kulut kasvoivat -26 miljoonaan euroon (-16) pääasiassa korkojen nousun seurauksena. Tuloslaskelman tuloverot olivat -69 miljoonaa euroa (-66). Vertailukelpoinen nettotulos oli 282 miljoonaa euroa (281), ja vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 1,77 euroa (1,76).

Rahoitusasema

Milj. euroa	7-9/24	7-9/23	Δ %	1-9/24	1-9/23	Δ %
Nettovelka	1 298	1 356	-4,3 %	1 298	1 356	-4,3 %
Nettovelka / käyttökate ¹⁾	1,7	1,8		1,7	1,8	
Velkaantumisaste, %	107,5 %	114,3 %		107,5 %	114,3 %	
Omavaraisuusaste, %	38,1 %	36,1 %		38,1 %	36,1 %	
Kassavirta ²⁾	95	107	-10,7 %	233	286	-18,5 %
Vertailukelpoinen kassavirta ³⁾	111	107	4,1 %	291	286	1,9 %

¹⁾ (Korolliset velat – rahavarat) / (neljän edellisen vuosineljänneksen vertailukelpoinen käyttökate). ²⁾ Kassavirta ennen rahoitusta. ³⁾ 7-9/2024 ilman 16 milj. euron osake- ja liiketoimintahankintoja ja myönnettyjä lainoja, ja 1-9/2024 ilman 58 milj. euron osake- ja liiketoimintahankintoja ja myönnettyjä lainoja.

Kolmas neljännes 2024

Nettovelka pieneni 4 prosenttia 1 298 miljoonaan euroon. Vertailukelpoinen kassavirta investointien jälkeen kasvoi 4 prosenttia 111 miljoonaan euroon. Kassavirtaa vahvistivat käyttökateen kasvu ja nettokäyttöpääoman muutos. Käyttöomaisuusinvestointien kasvu heikensi kassavirtaa.

Rahoitusasema ja maksuvalmius ovat vahvalla tasolla. Käteisvarojen ja nostamattomien komittoitujen luottolimiittien määrä oli neljänneksen lopussa 382 miljoonaa euroa.

Tammi–syyskuu 2024

Vertailukelpoinen kassavirta investointien jälkeen kasvoi 2 prosenttia 291 miljoonaan euroon. Kassavirtaa vahvistivat nettokäyttöpääoman muutos, pienemmät lisenssimaksut ja käyttökateen kasvu. Kassavirtaa heikensivät käyttöomaisuusinvestointien kasvu, rahoituskulut ja verojen maksu.

Konsernirakenteen muutokset

Elisa osti 3.7.2024 valokuituverkkoyhtiö Koillisnet Oy:n.

Elisa osti 25.9.2024 allekirjoitetulla sopimuksella loput (81 %) sedApta Groupin osakekannasta. Elisa osti vähemmistöosuuden (19 %) sedAptasta vuonna 2021. Yrityskaupan odotetaan toteutuvan neljännellä vuosineljänneksellä.

Kuluttaja-asiakkaat

Milj. euroa	7-9/24	7-9/23	Δ %	1-9/24	1-9/23	Δ %
Liikevaihto	338	340	-0,7 %	984	992	-0,8 %
Käyttökate	144	139	4,0 %	405	389	4,0 %
Käyttökate-%	42,7 %	40,8 %		41,2 %	39,3 %	
Vertailukelpoinen käyttökate ⁽¹⁾	144	139	4,0 %	410	389	5,3 %
Vertailukelpoinen käyttökate-%	42,7 %	40,8 %		41,7 %	39,3 %	
Liikevoitto	98	94	4,1 %	269	257	4,3 %
Liikevoitto-%	29,1 %	27,8 %		27,3 %	26,0 %	
Vertailukelpoinen liikevoitto ⁽¹⁾	98	94	4,1 %	273	257	6,2 %
Vertailukelpoinen liikevoitto-%	29,1 %	27,8 %		27,8 %	26,0 %	
Käyttöomaisuusinvestoinnit	67	51	30,7 %	168	140	20,1 %

¹⁾ 1-9/2024 ilman 5 milj. euron uudelleenjärjestelykuluja.

Kolmas neljännes 2024

Liikevaihto laski 1 prosenttia. Liikevaihdon lasku johtui Viaplay-yhteistyön päättymisestä. Lisäksi laitemyynnin lasku ja yhdysliikenteen ja verkkovierailujen väheneminen sekä perinteisten kiinteän verkon palvelujen käytön ja liittymämäärän lasku heikensivät liikevaihtoa. Liikevaihtoa vahvasti mobiilipalvelujen kasvu. Käyttökate kasvoi 4 prosenttia.

Tammi–syyskuu 2024

Liikevaihto laski 1 prosenttia. Liikevaihdon lasku johtui Viaplay-yhteistyön päättymisestä. Liikevaihtoa heikensivät myös laitemyynnin lasku, yhdysliikenteen ja verkkovierailujen väheneminen sekä perinteisten kiinteän verkon palvelujen käytön ja liittymämäärän lasku. Liikevaihtoa vahvasti mobiilipalvelujen kasvu. Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 5 prosenttia.

Yritysassiakkaat

Milj. euroa	7-9/24	7-9/23	Δ %	1-9/24	1-9/23	Δ %
Liikevaihto	198	205	-3,2 %	628	625	0,4 %
Käyttökate	62	60	2,9 %	171	175	-2,8 %
Käyttökate-%	31,1 %	29,3 %		27,2 %	28,0 %	
Vertailukelpoinen käyttökate ⁽¹⁾	62	60	2,9 %	176	175	0,3 %
Vertailukelpoinen käyttökate-%	31,1 %	29,3 %		28,0 %	28,0 %	
Liikevoitto	38	37	2,2 %	101	107	-5,7 %
Liikevoitto-%	19,0 %	18,0 %		16,0 %	17,0 %	
Vertailukelpoinen liikevoitto ⁽¹⁾	38	37	2,2 %	106	107	-0,6 %
Vertailukelpoinen liikevoitto-%	19,0 %	18,0 %		16,9 %	17,0 %	
Käyttöomaisuusinvestoinnit	26	26	-2,0 %	77	73	6,2 %

¹⁾ 1-9/2024 ilman 5 milj. euron uudelleenjärjestelykuluja.

Kolmas neljännes 2024

Liikevaihto laski 3 prosenttia. Videran myynti heikensi liikevaihtoa. Liikevaihtoa heikensivät myös laitemyynnin lasku, yritysten palvelunumerojen sääntelymuutos, yhdysliikenteen ja verkkovierailujen väheneminen, perinteisten kiinteän verkon palvelujen käytön ja liittymämäärän lasku sekä yritysten kiinteän verkon palvelujen väheneminen. Liikevaihtoa vahvasti kasvu mobiilipalveluissa sekä kotimaisissa ja kansainvälisissä digitaalisissa palveluissa. Käyttökate kasvoi 3 prosenttia.

Liikevaihto kasvoi 0,4 prosenttia. Liikevaihtoa vahvasti kasvu mobiilipalveluissa sekä kotimaisissa ja kansainvälisissä digitaalisissa palveluissa. Videran myynti heikensi liikevaihtoa. Myös laitemyynnin lasku, yritysten palvelunumerojen sääntelymuutos, yhdysliikenteen ja verkkovierailujen väheneminen sekä perinteisten kiinteän verkon palvelujen käytön ja liittymämäärän lasku heikensivät liikevaihtoa. Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 0,3 prosenttia.

Investoinnit

Milj. euroa	7-9/24	7-9/23	1-9/24	1-9/23
Käyttöomaisuusinvestoinnit ⁽¹⁾ , josta	93	78	245	213
Henkilöasiakkaat	67	51	168	140
Yritysiasiakkaat	26	26	77	73
Sijoitukset osakkeisiin	5	0	52	0
Investoinnit yhteensä	98	78	297	213
Osake- ja liiketoimintahankinnat	15	0	62	0
Lisenssit				2
Käyttöoikeusomaisuus	6	5	20	18
Investoinnit ilman käyttöoikeusomaisuutta, lisenssejä sekä sijoituksia osakkeisiin ja liiketoimintoihin	77	72	215	193
Investoinnit % liikevaihdosta	14	13	13	12

¹⁾ 1-9/2023 sisältää Viron 26 GHz:n taajuuden lisenssi-investoinnin, 2 milj. euroa.

Pääinvestoinnit liittyivät 5G:n kapasiteetin ja peittoalueen kasvattamiseen, kuitu- ja muihin verkkoihin sekä IT-investointeihin.

Henkilöstö

Tammi–syyskuussa Elisan henkilöstömäärä oli keskimäärin 5 747 (5 709) ja työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut olivat yhteensä 320 miljoonaa euroa (312). Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut olivat 93 miljoonaa euroa (97) kolmannella neljänneksellä. Henkilömäärä segmenteittäin kauden lopussa:

	30.9.2024	30.9.2023	31.12.2023
Henkilöasiakkaat	2 996	2 975	2 976
Yritysiasiakkaat	2 756	2 780	2 690
Yhteensä	5 752	5 755	5 666

Kestävä kehitys

Keskeiset vastuullisuusmittarit	7-9 2024	7-9 2023
Mobiiliverkon energiatehokkuus Suomessa		
Energian käytön muutos per gigatavu 10-12 2021 tasosta	-21,6 %	-14,4 %
Yli 100 Mbps yhteyksien väestöpeitto	95,2 %	90,9 %
Naisten osuus esihenkilöistä	29,4 %	28,2 %
Patenttiportfolion kehitys		
Aktiivisen patenttiportfolion koko, kpl ¹⁾	521	370
Uusien ensihakemusten määrä, kpl	10	9

¹⁾ Aktiiviset patenttihakemukset ja patentit.

Kaikki keskeiset tunnusluvut julkaistaan varmennetussa vuosikertomuksessamme osoitteessa elisa.fi/yhtiotieto/sijoittajille/vuosikertomus/

Lisää kestävästä kehityksestä on osoitteessa elisa.fi/yhtiotieto/sijoittajille/taloudelliset-avainluvut/vastuullisuuden-avainluvut/

Rahoitusjärjestelyt ja luokitukset

Milj. euroa	Enimmäis- määrä	Käytössä 30.9.2024
Kommitoidut luottolimitit	300	0
Lainajärjestely (ei kommitoitu)	100	0
Yritystodistusohjelma (ei kommitoitu)	350	191
EMTN-ohjelma (ei kommitoitu)	1 500	900

Pitkien lainojen luokitukset	Luokitus	Näkymä
Luokittaja		
Moody's Ratings	Baa2	Vakaa
S&P Global Ratings	BBB+	Vakaa

Osake

Osakkeiden vaihtomäärät perustuvat Nasdaq Helsingissä ja muilla markkinapaikoilla tehtyihin kauppoihin. Päätöskurssit perustuvat Nasdaq Helsingin tietoihin.

Osakevaihto, miljoonaa osaketta	3Q24	3Q23	2023
Nasdaq Helsinki	15,0	14,1	64,4
Cboe	21,6	37,8	148,8
London Stock Exchange	4,8	7,9	29,8
Muut kauppapaikat	2,8	2,7	10,3
Kokonaisvaihto ¹⁾	44,2	62,6	253,3
Vaihto, miljoonaa euroa	1 975	2 902	12 375
% osakkeista	26,4 %	37,4 %	151,4 %

Osakkeet ja markkina-arvot	30.9.2024	30.9.2023	2023
Osakkeet, kpl	167 335 073	167 335 073	167 335 073
Omat osakkeet, kpl	6 812 476	6 946 654	6 946 654
Ulkona olevat osakkeet, kpl	160 522 597	160 388 419	160 388 419
Päätöskurssi, euroa	47,62	43,89	41,87
Markkina-arvo, miljoonaa euroa	7 968	7 344	7 006
Omat osakkeet, %	4,07 %	4,15 %	4,15 %

Osakkeiden lukumäärä	Yhteensä	Omat	Ulkona olevat
Osakkeet 31.12.2023	167 335 073	6 946 654	160 388 419
Osakepalkkiojärjestelmät 31.1.2024 ²⁾		-134 178	134 178
Osakkeet 30.9.2024	167 335 073	6 812 476	160 522 597

¹⁾ Markkinapaikkatiedot perustuvat Modular Financen tietoihin. ²⁾ Pörsstitiedote 31.1.2024.

Elisa siirsi 134 178 omaa osakettaan osakepalkkiojärjestelmän ansaintajakson 2021–2023 piiriin kuuluville henkilöille ja sitouttavan osakepalkkiojärjestelmän 2019 sitouttamisjakson 2022–2023 piiriin kuuluville henkilöille 31.1.2024.

Tammikuussa Elisan hallitus päätti toimitusjohtajan vuoden 2023 sitouttavan osakepalkkiojärjestelmän ansaintajaksosta. Ensimmäinen ansaintajakso (yhteensä 4 782 osaketta) päättyi 31.12.2024, ja toinen ansaintajakso (7 172 osaketta) päättyi 31.12.2025.

Toukokuussa Elisan hallitus päätti vuoden 2023 sitouttavan osakepalkkiojärjestelmän ansaintajaksosta. Ansaintajakso (yhteensä 13 630 osaketta) päättyi 31.5.2026. Järjestelmän tarkoituksena on sitouttaa avainhenkilöitä Elisan liiketoimintaan.

Elisan osakkeenomistajien nimitystoimikunta

Elisan osakasluettelon 31.8.2024 mukaisesti määriteltiin suurimmat osakkeenomistajat, jotka nimesivät toimikunnan jäsenet. Nimitystoimikunnan kokoonpano syykuusta 2024 lähtien:

- Pauli Anttila, sijoitusjohtaja, nimeäjä Solidium Oy
- Jouko Pölönen, toimitusjohtaja, nimeäjä Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen
- Markus Aho, johtaja, sijoitukset, nimeäjä Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma
- Jonna Ryhänen, sijoitusjohtaja, varatoimitusjohtaja, nimeäjänä Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo

- Anssi Vanjoki, Elisan hallituksen puheenjohtaja

Osakkeenomistajien nimitystoimikunta valitsi puheenjohtajaksi Pauli Anttilan.

Osakkeenomistajien nimitystoimikunnan asettamisesta päätti Elisan yhtiökokous vuonna 2012. Sen tehtävänä on valmistella hallituksen jäseniä ja hallituspalkkioita koskevat ehdotukset seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle.

Merkittävät oikeudelliset ja sääntelyyn liittyvät asiat

Kolmannella neljänneksellä ei ollut merkittäviä oikeudellisia ja sääntelyyn liittyviä asioita.

Elisan toimintaan liittyvät oleelliset riskit ja epävarmuustekijät

Riskienhallinta on osa Elisan sisäistä valvontajärjestelmää. Sen avulla pyritään varmistamaan, että yhtiön liiketoimintaan vaikuttavat riskit tunnistetaan, niihin vaikutetaan ja niitä seurataan. Yhtiö jakaa liiketoimintaan vaikuttavat riskinsä strategiaan ja operatiivisiin riskeihin sekä vahinko- ja rahoitusriskeihin.

Strategiset ja operatiiviset riskit:

Televiestintäala on erityisen kilpailtu Elisan päämarkkina-alueilla, mikä voi vaikuttaa Elisan liiketoimintaan. Lisäksi ala on voimakkaasti säännelty. Elisaa ja sen liiketoimintaa valvovat ja sääntelevät useat viranomaiset. Sääntely vaikuttaa joidenkin Elisan tuotteiden ja palvelujen hintoihin. Se voi myös vaatia pitkäkestoisia investointeja.

Elisa käsittelee erilaisia tietoja, kuten henkilötietoja ja liikennetietoja. Tämän takia sovellettavalla tietosuojalainsäädännöllä, erityisesti EU:n yleisellä tietosuojasetuksella, sekä muulla dataa koskevalla sääntelyllä, voi olla merkittävä vaikutus Elisaan ja sen liiketoimintaan.

Tietoliikenneteknologian nopea kehitys voi vaikuttaa merkittävästi Elisan liiketoimintaan.

Valtiollisten suhteiden muutokset, myös turvallisuusympäristössä, voivat lisätä riskiä siitä, että Elisan verkossa käytettäviin verkkopalvelujen tarjoajien laitteisiin kohdistuu rajoituksia. Tällä voi olla taloudellisia tai toiminnallisia vaikutuksia Elisan liiketoimintaan.

Elisan päämarkkina-alue on Suomi, missä matkapuhelinten määrä asukasta kohden on maailman suurimpia ja liittymämäärän kasvu siksi rajallista. Lisäksi kiinteän verkon puhelinliikenteen volyyymi on vähentynyt viime vuosina. Nämä tekijät voivat rajoittaa kasvumahdollisuuksia. Kansainvälisen liiketoiminnan laajeneminen ja siihen liittyvät mahdolliset tulevat ulkomaiset yritysostot voivat lisätä riskejä.

Elisa maksaa toimintamaissaan välittömiä ja välillisiä veroja sekä lähdeveroja. Paikalliset veroviranomaiset saattavat olla eri mieltä verojen maksusta, millä voi olla negatiivinen taloudellinen vaikutus Elisaan. Muutos veroviranomaisten verolakien tulkinnessa voi johtaa yhtiöiden verotaakan kasvuun.

Venäjän sotaan Ukrainassa liittyy yhä enemmän epävarmuutta. Tämän odotetaan vaikuttavan yleiseen taloudelliseen ympäristöön, kuten inflaatioon ja energian hintoihin. Maailmanlaajuisten toimitusketjujen haasteet voivat aiheuttaa epävarmuutta määrien ja hintojen suhteen. Lisäksi voi esiintyä infrastruktuurin toimintaan liittyviä häiriöitä esimerkiksi verkkotapahtumien seurauksena. Elisan liiketoiminta Venäjällä oli vähäistä ja Elisa on vetäytynyt Venäjältä vuonna 2022.

Vahinkoriskit:

Yhtiön ydintoiminnot on vakuutettu onnettomuuksista aiheutuvien vahinkojen ja keskeytymisten varalta. Vahinkoriskejä ovat myös oikeudenkäynnit ja kanteet.

Rahoitusriskit:

Korkoriskin hallitsemiseksi konsernin lainat ja sijoitukset on hajautettu kiinteä- ja vaihtuvakorkoisiin instrumentteihin. Korkoriskin hallitsemiseksi voidaan käyttää korkojohdannaisia.

Elisan liiketoimintoihin liittyvistä varoista ja kassavirroista valtaosa on euromääräistä, joten valuuttariski on vähäinen. Valuuttariskin hallitsemiseksi voidaan käyttää valuuttajohdannaisia.

Likviditeettiriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa konsernin rahoitus kaikissa tilanteissa. Elisalla on käteisvaroja, kommitoituja luottojärjestelyjä ja jatkuva kassavirta, jotka riittävät kattamaan ennakoitavissa olevat rahoitustarpeet.

Likvidien varojen sijoitukset tehdään vahvistettujen limiittien rajoissa taloudellisesti vakaisiin pankkeihin, kotimaisiin yrityksiin ja instituutioihin. Myyntisaamisten luottoriskikeskittymät ovat vähäisiä asiakaskannan suuruuden ansiosta.

Venäjän sota Ukrainassa ja korkeampi inflaatio on lisännyt volatiliteettia rahoitusmarkkinoilla. Tämä saattaa vaikuttaa Elisan varainhankintamahdollisuuksiin ja kasvattaa sen rahoituskustannuksia.

Rahoitusriskien hallinta on selostettu vuoden 2023 vuosikertomuksen liitetiedossa 7.1.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeen ei ole ollut merkittäviä tapahtumia.

Näkymät ja ohjeistus vuodelle 2024

Yleiseen taloudelliseen kehitykseen liittyy monia epävarmuustekijöitä. Suomen talouden kasvun odotetaan pysähtyvän. Etenkin Venäjän sotaan Ukrainassa ja muihin konflikteihin liittyy edelleen epävarmuutta esimerkiksi inflaation ja energian hintojen osalta. Maailmanlaajuisten toimitusketjujen haasteet voivat aiheuttaa epävarmuutta määrien ja hintojen suhteen. Kilpailu Suomen televiestintämarkkinoilla jatkuu kireänä.

Koko vuoden liikevaihdon arvioidaan olevan samalla tasolla tai hieman korkeampi kuin vuonna 2023. Mobiilidatan ja digitaalisten palveluiden odotetaan kasvattavan liikevaihtoa. Koko vuoden vertailukelpoisen käyttökateen arvioidaan olevan hieman korkeampi kuin vuonna 2023. Käyttöomaisuusinvestointien odotetaan olevan 12–13 prosenttia liikevaihdosta.

Elisa jatkaa tuottavuutta lisääviä toimenpiteitä, esimerkiksi lisäämällä automaatiota ja data-analytiikkaa eri prosesseissa, kuten asiakaskohtaamisissa, verkonhallinnassa ja jakelussa. Elisan jatkuvat laadun parantamistoimet lisäävät asiakastyytyvyyttä ja tehokkuutta ja pienentävät kustannuksia.

Elisan kehitys uusia, elämyksellisiä ja merkityksellisiä palveluja asiakkailleen tarjoavana yhtiönä jatkuu. Liikevaihdon pitkän ajan kasvu ja kannattavuuden paraneminen perustuvat mobiilidatamarkkinoiden kasvuun sekä kotimaisiin ja kansainvälisiin digitaalisiin palveluihin.

HALLITUS

Osavuositarkastuksen luvut ovat tilintarkastamattomia

Konsernin tuloslaskelma

milj. euroa	Liite	7-9 2024	7-9 2023	1-9 2024	1-9 2023	1-12 2023
Liikevaihto	1	535,9	544,7	1 611,8	1 617,1	2 180,5
Liiketoiminnan muut tuotot		1,1	1,7	3,6	7,4	9,8
Materiaalit ja palvelut		-189,1	-205,7	-566,7	-604,2	-817,9
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut		-93,2	-97,1	-320,0	-312,1	-417,1
Liiketoiminnan muut kulut		-48,7	-45,0	-153,1	-143,6	-199,3
Käyttökate	1	205,9	198,6	575,5	564,7	755,9
Poistot ja arvonalentumiset	1	-69,8	-67,2	-206,5	-200,7	-274,1
Liikevoitto	1	136,0	131,3	369,0	364,0	481,8
Rahoitustuotot		1,3	2,6	6,4	6,4	8,7
Rahoituskulut		-11,4	-8,2	-32,1	-22,0	-32,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		-0,3	-0,7	-0,2	-0,8	-0,4
Tulos ennen veroja		125,5	125,0	343,2	347,5	458,1
Tuloverot		-25,3	-24,9	-69,0	-66,4	-84,1
Kauden tulos		100,2	100,2	274,2	281,1	374,0
Kauden tuloksen jakautuminen						
Emoyhtiön omistajille		100,9	100,5	275,8	281,8	375,2
Määräysvallattomille omistajille		-0,7	-0,3	-1,6	-0,7	-1,2
		100,2	100,2	274,2	281,1	374,0
Tulos/osake (euroa)						
Laimentamaton		0,63	0,63	1,72	1,76	2,34
Laimennettu		0,63	0,63	1,72	1,76	2,34
Ulkona olevia osakkeita keskimäärin (1000 osaketta)						
Laimentamaton		160 523	160 388	160 507	160 372	160 376
Laimennettu		160 663	160 488	160 648	160 473	160 530

Konsernin laaja tuloslaskelma

Kauden tulos		100,2	100,2	274,2	281,1	374,0
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna						
Erät, jotka voidaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi						
Rahavirran suojaukset		0,4	0,2	-0,2	-1,1	-0,1
Muuntoerot		0,4	1,9	-1,0	-2,7	-0,4
		0,8	2,2	-1,3	-3,9	-0,5
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi						
Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä johtuvat erät						1,2
Kauden laaja tulos		101,0	102,3	272,9	277,3	374,8
Kauden laajan tuloksen jakautuminen						
Emoyhtiön omistajille		101,7	102,6	274,6	277,9	376,0
Määräysvallattomille omistajille		-0,7	-0,3	-1,6	-0,7	-1,2
		101,0	102,3	272,9	277,3	374,8

Konsernin tase

milj. euroa	30.9. 2024	31.12. 2023
Pitkäaikaiset varat		
Aineelliset hyödykkeet	856,4	815,6
Käyttöoikeusomaisuus	88,5	87,3
Liikearvo	1 213,6	1 157,2
Aineettomat hyödykkeet	222,6	210,3
Osuudet osakkuusyrityksissä	20,6	20,8
Muut rahoitusvarat	16,0	16,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	97,2	107,9
Laskennalliset verosaamiset	12,4	11,5
	2 527,3	2 426,6
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	74,0	77,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	502,1	555,8
Tuloverosaamiset	4,3	1,7
Rahavarat	82,3	63,4
	662,7	698,0
Varat yhteensä	3 190,0	3 124,6
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	1 200,5	1 290,4
Määräysvallattomien omistajien osuus	7,2	3,3
Oma pääoma yhteensä	1 207,7	1 293,7
Pitkäaikaiset velat		
Laskennalliset verovelat	31,7	24,7
Korolliset velat	1 099,4	996,7
Korolliset vuokrasopimusvelat	68,9	67,8
Ostovelat ja muut velat	20,8	19,4
Eläkevelvoitteet	7,5	9,3
Varaukset	3,8	3,4
	1 232,2	1 121,3
Lyhytaikaiset velat		
Korolliset velat	191,1	282,2
Korolliset vuokrasopimusvelat	21,2	20,8
Ostovelat ja muut velat	529,9	402,5
Tuloverovelat	3,5	3,1
Varaukset	4,3	1,0
	750,0	709,6
Oma pääoma ja velat yhteensä	3 190,0	3 124,6

Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma

milj. euroa	1-9 2024	1-9 2023	1-12 2023
Liiketoiminnan rahavirrat			
Tulos ennen veroja	343,2	347,5	458,1
Oikaisut			
Poistot ja arvonalentumiset	206,5	200,7	274,1
Muut oikaisut	13,4	-0,9	0,3
	219,9	199,8	274,4
Käyttöpääoman muutos			
Myynti- ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	89,7	50,8	-2,4
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys(+)	3,8	7,3	15,0
Osto- ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys(-)	-64,8	-43,9	2,4
	28,7	14,2	15,1
Rahoituserät, netto	-19,2	-15,4	-18,1
Maksetut verot	-66,0	-61,3	-81,6
Liiketoiminnan nettorahavirta	506,6	484,8	647,8
Investointien rahavirrat			
Investoinnit käyttöomaisuuteen	-227,0	-201,1	-304,7
Investoinnit osakkeisiin ja liiketoimintoihin	-44,6	-2,3	-4,7
Myönnetyt lainat	-3,8		
Omaisuuksien myynnit	1,6	4,5	8,6
Investointien nettorahavirta	-273,7	-198,9	-300,8
Rahavirta ennen rahoitusta	232,9	285,9	347,0
Rahoituksen rahavirrat			
Pitkäaikaisten lainojen nostot	99,8	298,2	298,2
Pitkäaikaisten lainojen maksut	-266,0	-201,6	-201,7
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-)	156,5	216,5	-90,5
Vuokrasopimusvelkojen maksut	-19,0	-19,0	-25,4
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta			-7,3
Maksetut osingot	-184,9	-346,7	-343,5
Rahoituksen nettorahavirta	-213,5	-52,7	-370,1
Rahavarojen muutos	19,3	233,2	-23,1
Muuntoerot	-0,5	-0,2	1,1
Rahavarat tilikauden alussa	63,4	85,4	85,4
Rahavarat tilikauden lopussa	82,3	318,4	63,4

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa	Osake- pääoma	Omat osakkeet	Sijoitetun vapaan oman pääoman		Muut rahastot	Kertyneet voittovarat	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
			rahasto	rahasto				
Oma pääoma 1.1.2023	83,0	-124,5	90,9		373,9	823,2	5,4	1 251,9
Kauden tulos						281,8	-0,7	281,1
Muuntoerot						-2,8	0,0	-2,7
Rahavirran suojaukset					-1,1			-1,1
Laaja tulos					-1,1	279,0	-0,7	277,3
Osingonjako						-344,8	-0,2	-345,1
Osakepalkitseminen		2,8						2,8
Muut muutokset						-0,2	-0,1	-0,3
Oma pääoma 30.9.2023	83,0	-121,7	90,9		372,8	757,2	4,5	1 186,7
milj. euroa								
Oma pääoma 1.1.2024	83,0	-121,7	90,9		375,1	863,1	3,3	1 293,7
Kauden tulos						275,8	-1,6	274,2
Muuntoerot						-1,0	0,0	-1,0
Rahavirran suojaukset					-0,2			-0,2
Laaja tulos					-0,2	274,8	-1,6	272,9
Osingonjako						-361,2	-0,1	-361,3
Osakepalkitseminen		2,9						2,9
Määräysvallan hankinta tytäryrityksessä							-0,3	-0,3
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta						-6,0	6,0	0,0
Muut muutokset						-0,2	0,0	-0,2
Oma pääoma 30.9.2024	83,0	-118,8	90,9		374,8	770,5	7,2	1 207,7

Liitetiedot

LAATIMISPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin vaatimuksia. Tiedot on laadittu niiden voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) mukaisesti, jotka Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettaviksi. Alla mainittuja laatimisperiaatteiden muutoksia lukuun ottamatta osavuositarkastus on laadittu noudattaen 31.12.2023 tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

Muutokset laatimisperiaatteissa

1.1.2024 käyttöön otetuilla IFRS-standardien muutoksilla ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

1. Tiedot segmenteittäin

7-9/2024 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	337,7	198,2		535,9
Käyttökate	144,2	61,6		205,9
Poistot ja arvonalentumiset	-45,9	-24,0		-69,8
Liikevoitto	98,3	37,7		136,0
Rahoitustuotot			1,3	1,3
Rahoituskulut			-11,4	-11,4
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			-0,3	-0,3
Tulos ennen veroja				125,5
Investoinnit	67,1	25,6		92,8

7-9/2023 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	340,1	204,6		544,7
Käyttökate	138,7	59,9		198,6
Poistot ja arvonalentumiset	-44,2	-23,0		-67,2
Liikevoitto	94,5	36,9		131,3
Rahoitustuotot			2,6	2,6
Rahoituskulut			-8,2	-8,2
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			-0,7	-0,7
Tulos ennen veroja				125,0
Investoinnit	51,4	26,2		77,5

1-9/2024 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	984,0	627,8		1 611,8
Käyttökate	405,0	170,6		575,5
Poistot ja arvonalentumiset	-136,5	-70,0		-206,5
Liikevoitto	268,5	100,5		369,0
Rahoitustuotot			6,4	6,4
Rahoituskulut			-32,1	-32,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			-0,2	-0,2
Tulos ennen veroja				343,2
Investoinnit	168,1	77,1		245,2
1-9/2023 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	991,7	625,5		1 617,1
Käyttökate	389,2	175,4		564,7
Poistot ja arvonalentumiset	-131,9	-68,8		-200,7
Liikevoitto	257,4	106,6		364,0
Rahoitustuotot			6,4	6,4
Rahoituskulut			-22,0	-22,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			-0,8	-0,8
Tulos ennen veroja				347,5
Investoinnit	139,9	72,7		212,6
1-12/2023 milj.euroa	Henkilö- asiakkaat	Yritys- asiakkaat	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	1 334,7	845,8		2 180,5
Käyttökate	520,8	235,1		755,9
Poistot ja arvonalentumiset	-179,3	-94,9		-274,1
Liikevoitto	341,6	140,3		481,8
Rahoitustuotot			8,7	8,7
Rahoituskulut			-32,0	-32,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta			-0,4	-0,4
Tulos ennen veroja				458,1
Investoinnit	213,0	108,4		321,4
Varat	1 900,5	1 110,7	113,4	3 124,6

2. Taseen ulkopuoliset vuokravastuut

Ei purettavissa olevien taseen ulkopuolisten vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

milj. euroa	30.9. 2024	31.12. 2023
Yhden vuoden kuluessa	15,1	14,4
Yhtä vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	4,4	5,1
Yli viiden vuoden kuluttua	0,7	1,4
	20,1	20,9

Vuokravastuut ovat arvonlisäverottomia.

3. Ehdolliset velat

milj. euroa	30.9. 2024	31.12. 2023
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Kiinnitykset	5,9	3,8
Takaukset	2,8	0,8
Talletukset	0,6	0,5
Muiden puolesta annetut vakuudet		
Takaukset	0,5	0,5
	9,7	5,6
Muut sopimusveloitteet		
Venture Capital -sijoitussitoumus	0,2	0,2
	0,2	0,2

4. Johdannaissopimukset

milj. euroa	30.9. 2024	31.12. 2023
Johdannaissopimusten nimellisarvot		
Sähköjohdannaiset	2,5	3,5
Valuuttajohdannaiset	3,1	3,3
	5,6	6,8
Johdannaissopimusten käyvät arvot		
Sähköjohdannaiset	0,7	1,0
Valuuttajohdannaiset	0,0	0,1
	0,7	1,0

5. Tunnusluvut

milj. euroa	1-9 2024	1-9 2023	1-12 2023
Oma pääoma/osake, (euroa)	7,48	7,37	8,05
Korollinen nettovelka	1 298,3	1 356,4	1 304,1
Gearing, %	107,5 %	114,3 %	100,8 %
Omavaraisuusaste, %	38,1 %	36,1 %	41,6 %
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % *)	18,7 %	18,0 %	18,5 %
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen,	245,2	212,6	321,4
josta käyttöoikeusomaisuuden osuus	19,8	18,2	23,3
Bruttoinvestoinnit % liikevaihdosta	15,2 %	13,1 %	14,7 %
Sijoitukset osakkeisiin ja liiketoimintoihin	51,9	0,4	11,8
Henkilöstö keskimäärin	5 747	5 709	5 721

*) laskennassa käytetty rullaavaa 12 kk tulosta

Sijoittajakalenteri

Tilinpäätöstiedote vuodelta 2024	31.1.2025
Osavuositarkastus Q1 2025	17.4.2025
Puolivuositarkastus tammi-kesäkuulta 2025	15.7.2025
Osavuositarkastus Q3 2025	23.10.2025

Yhteystiedot

Sijoittajasuhteet:

investor.relations@elisa.fi

Viestintä:

mediadesk@elisa.fi

Elisan kotisivu:

www.elisa.fi